
Kino Jašík – Október 2010
POČIATOK

9. 10. 2010 o 19.30 hod. Mysteriózny thriller. Miestomčinu je vaša myseľ... Mládeži
prístupný od 12 rokov

KAJÍNEK
30. 10. 2010 o 19.30 hod. Kriminálny thriller. Príbeh naj -známejšieho českého väzňa...Ml. prístupný od 15 rokov
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Turzovka
AKTUÁLNE:
Aj napriek kríze
samospráva
pokračuje v oprave
ciest a verejných
priestranstiev

Z R K A D L O  N Á Z O R O V
Komunálne voľby, v ktorých si vyberieme primátora aj poslancov sa blížia. Ich termín je stanovený na 27.novembra. Termín
na predkladanie kandidátskych listín vypršal v nedeľu 3. októbra o 24.00 a v uliciach Turzovky sme sa preto pýtali na infor-
movanosť a účasť na tohtoročných komunálnych voľbách.

Anna – Tur-
zovka Závodie
„O voľbách
nemám veľa in-
formácií. Neviem
ani kto bude kan-
didovať na primá-
tora, no na
voľbách sa ale aj
tak určite zúčast-
ním.“

Lukáš – Tur-
zovka
„Základné infor-
mácie o voľbách
mám a určite sa
ich aj zúčastním.“

Michal – Čadca
„Nemám dostatok
informácií čo sa
týka novem-
brových volieb.
Zúčastním sa ich
iba ak budem
doma.“

Anna – Tur-
zovka Vyšný
koniec
„Áno o voľbách
mám dostatok in-
formácií. Zaují-
mam sa o to kto
vedie mesto, nie
je mi to ľahosta-
jné a svoj názor
vyjadrím aj
účasťou na
voľbách.“

Monika – Tur-
zovka Závodie
„Mám dosť infor-
mácií a volieb sa
zúčastním.“

Katarína – Tur-
zovka
„Informácie
o voľbách nemám
žiadne, ale zúčast-
ním sa ich.“

Mária –
Klokočov
„O voľbách viem
zatiaľ kedy a kde
sa bude voliť, ale
kto kandiduje, tak
to vôbec neviem.
Na komunálnych
voľbách sa určite
zúčastním.“

Samospráva mesta Turzovka pripravila pre všetkých se-
niorov darček v podobe kultúrneho programu, v ktorom sa
predstaví dychová hudba MISTŘÍŇANKA.

Dychová hudba vznikla už v roku 1976 z iniciatívy bratov Antonína
a Jozefa Pavlušových „V Mistříně na dolině“, v obci „Pod Strážovským
kopcem“. Počas svojho pôsobenia zvíťazili v rôznych súťažiach napr.
vyhrali Zlatou křídlovku v Českých Budějoviciach, Zlatú desku
Supraphonu, Zlatú desku Multisonicu . Mistříňanka každoročne us-
poriada desiatky koncertov nie len v Českej republike, ale i v Rakúsku,
Nemecku, Švajčiarsku, Holandsku, Belgicku, Francúzsku, Luxem-
bursku, USA. Sme veľmi radi, že dychovú hudbu Mistříňanka, ktorú
poznáme hlavne z televíznych obrazoviek uvidíme i na Slovensku: 

17. 10. o 14.00 hod. v Dome kultúry v Turzovke
Všetkých seniorov srdečne pozývame!

V zmysle riadne vyhlásenej a vyhodnotenej verejnej súťaže, Mesto Turzovka v júli 2010 podpísalo Zm-
luvu o dielo s víťazom súťaže a v mesiaci august odovzdalo a dodávateľ stavby prevzal stavenisko „Výstavba
a rekonštrukcia občianskej infraštruktúry v skľudnenej zóne mesta Turzovka“. Keďže jedným zo stavebných
objektov je aj rekonštrukcia komunikácií na sídlisku, počas uplynulých dní dostali nový asfaltový koberec
prístupové cesty k bytovým domom č. 405 až 411. V uplynulých dňoch prebiehalo asfaltovanie ciest ul.
Mierovej a z časti ul. Mládeže, spolu s rekonštrukciou priľahlých jestvujúcich parkovacích plôch.

V týchto dňoch práce pokračujú osádzaním obrubníkov na 2. časti ul. Mládeže a súčasne stavbári budú
pokračovať v prípravných prácach na ul. Krátkej a Mlynskej. Aj na týchto úsekoch ciest budú doplnené
vpuste na odvodnenie komunikácií a na nich naviažu novovybudované parkovacie plochy pre osobné mo-
torové vozidlá. Ako posledná príde na rad úprava a rozšírenie Urbárskej ulice.

Ak bude počasie aj naďalej priaznivé, je predpoklad, že všetky opravy ciest budú úspešne ukončené do
konca októbra, čo znamená, že kvalita dopravy, ako aj následná zimná údržba na týchto úsekoch ciest bude
konečne zodpovedať predstavám všetkých motoristov. Súčasne budú pokračovať práce na verejnom os-
vetlení a napriek problémom s dodávkou nových svietidiel by aj táto časť projektu mala byť úspešne
dokončená na prelome októbra a novembra.

V súbehu s rekonštrukčnými prácami na cestách prebieha aj výstavba nových chodníkov pre peších
k jednotlivým bytovým domom, ktoré budú ukončené zrekonštruovaním spojovacích chodníkov medzi jed-
notlivými ulicami sídliska.

Napriek tomu, že sa na prvý pohľad jedná o celkom jednoduchý stavebný zásah, je sťažený pre-
dovšetkým tým, že sa robí v najosídlenejšej časti mesta, a tak vo veľkej miere obmedzuje nie len vlastníkov
bytov, ale všetkých, ktorí cesty na sídlisku používajú. Chceme preto touto cestou poďakovať občanom aj
vodičom za trpezlivosť pri obmedzeniach v doprave i pešej chôdzi, veď výsledkom vzájomnej spolupráce
bude úplne nový obraz sídliskovej zóny.

Rokovalo 
mestské zastupiteľstvo

V stredu 6. októbra sa uskutočnilo šieste riadne zasadnutie Mestského
zastupiteľstva. Obsahom sa nieslo najmä v ekonomickej rovine, a to jednak
hodnotiacimi správami mesta a jeho organizačných zložiek, ktoré analyzo-
vali stav hospodárenia za 1. polrok 2010, ale aj v poradí druhou úpravou
rozpočtu mesta, príspevkových a rozpočtových organizácií. Poslanci ďalej
prerokovali správy riaditeľov škôl a šk. organizácií mesta o výchovno –
vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok
2009/2010 a informatívne správy o začiatku a organizačnom zabezpečení
nového školského roku 2010/2011. V druhej časti zasadnutia sa zas-
tupiteľský zbor zaoberal majetkovými výstupmi finančnej komisie, ktoré
zabezpečujú napĺňanie príjmovej časti rozpočtu mesta a ku slovu sa dostal
aj hlavný kontrolór so správami o výsledkoch vykonaných kontrol za up-
lynulý štvrťrok. Keďže išlo o posledné oficiálne stretnutie poslaneckého
zboru na konci funkčného obdobia, primátor mesta v závere poďakoval
všetkým poslancom za prácu v zastupiteľstve a zaželal im veľa elánu
a úspechov v ďalšom pracovnom pôsobení.

Čo hovoria prieskumy
Keďže správna, včasná a úplná informovanosť
je základným atribútom všetkých zodpovedných
rozhodnutí, redakcia Spravodajcu v spolu prá ci
s Turzovskou televíziou sa bude snažiť v na-
jbližších dňoch a týždňoch sprístupňovať
všetky základné informácie o komunálnych
voľbách 2010. Ich súčasťou bude aj prieskum
informovanosti, ktorý sa bude v týždenných
cykloch vykonávať jednoduchou anketou v uli-
ciach mesta Jeho výsledky zverejníme okrem
Spravodajcu aj na webstránke mesta, videotexte
a teletexte TVT. Výsledky prieskumu zo 40.
týždňa sú nasledovné:

Do ankety sa zapojilo 53 náhodne oslovených re-
spondentov (38 žien, 15 mužov) 73% opýtaných je
zamestnaných, zvyšok predstavujú nezamestnaní,
študenti a dôchodcovia, vo vzdelanostnej štruktúre
prevažovalo stredoškolské vzdelanie (71%), z hľadis -
ka veku boli respondenti prevažne zo skupiny od 30
do 60 rokov (62%).

Komunálne voľby 2010

Otom, koľko poslaneckých mandátov a v koľkých volebných obvodoch bude
predmetom tohtoročných komunálnych volieb v Turzovke 27. novembra
2010, sme informovali v minulom čísle Spravodajcu mesta. Mená kandidá-

tov na poslancov a primátora by mali byť už známe, pretože Mestská volebná komisia
(MVK) mala kandidátske listiny preskúmať najneskôr do 13. októbra. 

Zoznam zaregistrovaných kandidátov do komunálnych volieb v Turzovke je zvere-
jnený na Úradnej tabuli mesta ako aj na webstránke mesta a teletexte TVT str. 190.
Tento nebude predmetom povinnej informácie „o mieste a čase konania volieb“, ktorú
dostane domov každý volič najneskôr 21 dní pred dňom konania volieb. 

Dnes prinášame ďalšie informácie o lokálnej príslušnosti domov a mestských častí
k jednotlivým volebným obvodom a konkrétnych umiestneniach volebných okrskov. 

Obvod č. 1 – Stred – 3 volebné okrsky: 
01 Stred – volebná miestnosť – Šatňa KaSS
pre občanov mestskej časti Stred bytové domy – blok č. súp. 311, 312, 313, 314,

315, 316 a 317, 405, 406, 410, 411, 392, 396, 398. Zapisovateľka – Zuzana HORČIČI-
AKOVÁ 

02 Stred – volebná miestnosť – Materská škola Šárky
pre občanov mestskej časti Stred bytové domy – blok č. súp. 373,374,375, 420 ,

421,422, 423, 424, 425 a 426, 471,472,487, 196, rodinné domy č. 203, 209. Zapiso-
vateľka – Martina HRTÚSOVA

03 Stred – volebná miestnosť – Vestibul KaSS
pre občanov mestskej časti Stred – rodinné domy a bytové domy č. súp. 13 a 43,

303, 540, 566. Zapisovateľka – Janka VRAŇÁKOVÁ
Obvod č. 2 – Vyšný koniec – 1 volebný okrsok
04 – Vyšný koniec – volebná miestnosť – Nízkoprahové denné centrum „DÚHA“

pre občanov mestskej časti Vyšný koniec. Zapisovateľka- Stanislava SCHUMEROVÁ
Obvod č. 3 – Predmier – 1 volebný okrsok
05 – Predmier – volebná miestnosť – Jedáleň Ježík (bývalý I.Tran) pre občanov

mestskej časti Predmier. Zapisovateľka – Ľubica Čmelíková 
Obvod č. 4 – Hlinené – 1 volebný okrsok
06 – Hlinené – volebná miestnosť –„ Pohostinstvo“ Hlinené , pre občanov mestskej

časti Hlinené. Zapisovateľka – Bc. Lenka KUBÍKOVÁ
Obvod č. 5 – Turkov – 1 volebný okrsok
07 – Turkov – volebná miestnosť –Nízkoprahové denné centrum „ DÚHA“ pre

občanov mestskej časti Turkov a Turkov u Valčuhov. Zapisovateľka – Lenka STUCH-
LÍKOVÁ

Obvod č. 6 – Závodie – 1 volebný okrsok
08 – Závodie – volebná miestnosť – Areál športu a oddychu Závodie – pre občanov

mestskej časti Závodie. Zapisovateľka – Janka DOROCIAKOVÁ

Nové komunikácie
vďaka financiám z EÚ do zimy aj na sídlisku Šarky

Darček pre seniorov

Výstavba OC KIK sa rozbieha, prvými
objektami budú komunikácie

Po niekoľkomesačných rokovaniach so záujemcom a v tejto chvíli
už reálnym investorom stavby obchodného centra „KIK“, sa v minu-
lom týždni začali práce na geodetickom vytýčení stavby, t.j. samot-
ného objektu budúceho obchodného centra a prístupových
komunikácií k objektu a budúcim autobusovým zastávkam.

V zmysle platných zmlúv, začne investor s prácami na prístupovej
ceste, ako aj na hrubej stavbe obchodného centra, aby tak naplnil do-
hody uzatvorené medzi ním a Mestom Turzovka, a to, že tieto
stavebné objekty budú zrealizované do konca novembra tohto roku.

Samospráva chce na práce investora obchodného centra, konkrétne
prístupovej cesty okamžite nadviazať a zabezpečiť dokončenie výs-
tavby cesty a nástupných ostrovčekov pre autobusové zastávky.

Ak sa tento zámer podarí v dohodnutom termíne zrealizovať, splní
sa aj prísľub spustenia novej dopravnej obslužnosti v meste Turzovka,
čo znamená, že po dohode so Slovenskou autobusovou dopravou a.s.
Žilina sa od decembra 2010 presmerujú všetky autobusové spoje
z centra mesta na obidve nové autobusové státia, t.j. zastávku na ul.
Beskydskej a zastávku pri OC KIK.aktuálne investície



Centrum voľného času Turzovka or-
ganizuje od októbra cvičenie spo-

jené s tancom pod názvom ZUMBA.
Zumba je tanečná fitnes hodina plná en-
ergie, skvelej hudby a dobrej nálady.
Kombinuje dynamickú latinsko-amer-
ickú hudbu a latinsko-americké tance
spolu s aeróbnymi pohybmi. Využíva
tance ako Salsa, Merengue, Cumbia,
Reaggaeton, Flamenco, Hip-hop, Cha-
cha, Samba, Calypso, Belly Dance
a ďalšie. Vychádza z princípu, že cviče-
nie by malo byť zábavné a jednoduché.
Prvá ukážková hodina, ktorá bola bez-
platná bola v stredu 6. októbra o 18.00
hod. a zišlo sa na nej viac ako sto adeptov. Každá ďalšia hod-
ina tréningu bude stáť 1,50 €, cvičenie bude vždy v stredu a pre veľký záujem sa zrejme pre-
sunie z Domu kultúry do telocvične ZŠ.

Zumba je skvelá nielen pre vaše telo, ale hlavne pre vašu myseľ. Čo tak zabudnúť na bežné
problémy všedného dňa a prísť vytancovať všetky svoje starosti? Vysoká dávka endorfínov
zaručená!

Téma: Kto uprace starý cintorín?

Ako sme vás už priebežne od začiatku roka 2010 informovali Mesto Turzovka prevzalo od 1.1.2010 správu cintorínov a domu
smútku v Turzovke, ktorá taktiež zahŕňa vedenie evidencie hrobových miest a uzatváranie nájomných zmlúv na hrobové miesta.
Verejnosť bola o povinnosti uzatvoriť zmluvu o nájme na hrobové miesto informovaná cestou Turzovskej televízie, webstránky
mesta a Spravodajcu mesta. Termín na uzatvorenie nájomných zmlúv a vyrovnanie si nedoplatkov z predchádzajúcich období
bol stanovený na koniec mesiaca september 2010. Dosiaľ si túto povinnosť splnilo a s občanmi bolo uzatvorených na prenájom
hrobového miesta celkom 527 nájomných zmlúv. Aj napriek tomu sa nám nepodarilo zistiť nájomcov hrobových miest u 12 det-
ských hrobov a 174 hrobových miest pre dospelých – začína im preto plynúť 1-ročná lehota, po ktorej môže správca takéto
hrobové miesta zrušiť.. Na základe uvedeného, keďže sa blíži Sviatok všetkých svätých Mesto Turzovka pristúpilo k označeniu
hrobových miest, ktoré nie sú zaplatené nálepkami a tiež hrobových miest, u ktorých nie je známy nájomca hrobového miesta.
Mesto Turzovka týmto oznamuje občanom, že menný zoznam zosnulých, za ktorých hrobové miesta nebol uhradený nájom
a spísaná nájomná zmluva, bude zverejnený na webstránke mesta Turzovka a teletexte TVT v najbližšom období.

O nových investíciách, ktoré formujú mod-
erný vzhľad nášho mesta prinášame informá-
cie takmer v každom vydaní Spravodajcu.
S uvedenými informáciami často píšeme aj
o vyvolaných problémoch, ktoré je nevyh-
nutné riešiť tak, aby sa docielila čo najlepšia
funkčnosť a nové usporiadanie života v meste.
V týchto súvislostiach sme niekoľkokrát
v tomto roku avizovali výstavbu nového OC
KIK a následné zmeny v usporiadaní auto-
busovej dopravy, a taktiež sme písali o jed-
nom „neuralgickom“ bode v centre mesta,
ktorým je starý cintorín. 

S príchodom jesenných dní, sviatku
všetkých svätých a pamiatky zosnulých si
čoraz viac občanov kladie otázku: „Kto uprace
starý cintorín?“ Nuž odpoveď na túto otázku
sme sa snažili vysvetliť v dostatočnom
časovom predstihu všetkým zainteresovaným
a samospráva ešte vlani resp. opakovane aj na
jar t.r. vykonala všetky kroky k tomu, aby sa
predišlo aktuálnemu stavu. Starý cintorín je
majetkom cirkvi, je vskutku vo veľmi zlom
stave – je dlhodobo neudržiavaný, veď na cin-
toríne sa nepochováva takmer 40 rokov (od
1971) a viac ako 70% z vyše 1000 hrobových
miest je schátralých a neoznačených.
Zámerom samosprávy bolo a stále je v prí-
pade majetkového vysporiadania tieto
priestory upraviť na park s vybudovaním

niekoľkých pietnych pamätníkov na pamiatku
pochovaných na tomto mieste a s chodníkmi
spájajúcimi Jašíkovu ulicu s priestorom pri
Tescu, OC KIK a novom autobusovom nás-
tupišti. 

Mnohí z pozostalých sa kladne vyjadrili k
týmto odhodlaniam mesta, pretože je to jedno
z riešení, ktoré na jednej strane uchová tento
priestor neporušený a v lepšej kvalite (samo-
správa sa pri rokovaniach s Farským úradom
zaviazala, že s výnimkou navrhovaných
parkových úprav a vybudovania pietnych

pamätníkov do priestorov nebude zasahovať
žiadnymi stavbami, ktoré by narušili pokoj
zosnulých) a na strane druhej sa vyrieši aj
problém s jeho správou a údržbou.

Stanovisko Farského úradu a ekonomickej
rady farnosti bolo zatiaľ k návrhom samo-
správy zamietavé, a keďže nedošlo k žiadnej
dohode, o starý cintorín sa bude musieť na
vlastné náklady postarať jeho vlastník – Rím-
skokatolícka cirkev, farnosť Turzovka,
spoločne s rodinami, ktoré tu majú
pochovaných svojich príbuzných.

Mažoretky NICOL obohatili
tohtoročnú medailovú zbierku
o ďalších 5 vzácnych kovov

V pondelok 27. septembra vycestovali mažoretky NICOL do
južných Čiech, aby sa na druhý deň v Dačiciach, (mimochodom
v meste prvej kocky cukru na svete, ktorá tu bola vyrobená už v roku
1843) zúčastnili 3. ročníka nepostupovej súťažnej prehliadky
mažoretiek pod názvom „Dačický pohár alebo viete, kde vznikla kocka
cukru?“. Čakalo ich srdečné privítanie organizátora i mnoho ďalších
milých prekvapení. Súťaže sa zúčastnilo 23 oddielov, celkovo 44
skupín a 19 miniformácií v  4 vekových kategóriách . 

Turzovské mažoretky NICOL svojím vystúpením potvrdili, že
trinásty rok činnosti tohto súboru je naozaj úspešný. Tohtoročnú
medailovú zbierku obohatili o ďalších 5 vzácnych kovov – priviezli 3
zlaté (miniformácia junior pom-pom, veľká formácia senior pom-pom
a veľká formácia junior baton) a 2 strieborné medaily (miniformácia
junior baton, minimix junior) Súťažná prehliadka sa mala uskutočniť
na športovom štadióne, no pre dážď sa konala v náhradných
priestoroch Mestského kultúrneho strediska, kde bojovalo o čo na-
jlepšie umiestnenia takmer 800 mažoretiek z Čiech a Slovenska. I na-
priek stiesneným podmienkam, bola organizácia súťaže ako i celá jej
atmosféra skvelá. Organizátori odmenili každú súťažiacu mažoretku
medailou a spomienkovými darčekmi. Víťazov, a teda aj naše Nicolky
v zložení : Niniková Marcela, Bernátová Anna, Stuchlá Michaela, Ba-
jáková Petra, Smädišová Natália, Dlhopolčeková Dominika, Smädišová
Tatiana, Šutariková Soňa, Kováčiková Magdaléna, Gajdičiarová Norika,
Kaderková Barbora, Skorčíková Estera, Blažková Nikola, Barčáková Va-
lika, Sučíková Barbora, Furdanová Klára, Dodeková Žaneta,
Krčmáriková Klaudia a Marčišová Petra, potešili i krásne poháre.

Ešte v marci bola situácia okolo výstavby novej skládky TKO
v lokalite Turzovka Semeteš takpovediac patová a hrozilo, že

takmer desaťročná práca počnúc vznikom Združenia, rekultiváciou
starej skládky, zavedením separovaného zberu a ďalších aktivít, pôjde
„dole vodou“. V súčasnosti môžeme konštatovať, že problematika výs-
tavby novej skládky TKO na Semeteši sa s najväčšou pravdepodob-
nosťou konečne pohne z miesta tým správnym smerom. Ešte v druhej
polovici septembra zasadala Správna rada združenia TKO Semeteš a
jediným bodom bolo otváranie obálok vo verejnej súťaži na konce-
sionára novej skládky. Prečo koncesionára a nie dodávateľa prác nám
vysvetlili predstavitelia združenia. „Stavať novú skládku sme mohli
už prvom polroku, mali sme stavebné i ostatné povolenia
i vysúťaženého dodávateľa stavebných prác, problém bolo financov-
anie. Dexia banka Slovensko bola ochotná ísť do spolupráce so
Združením a dokonca sme spoločne už mali pripravené aj zmluvné
vzťahy, avšak nastavených podmienok a najmä sankcií sa nakoniec
niektoré obce zľakli, zmluvy odmietli podpísať, čím celý projekt výs-
tavby ohrozili a dostali na „kraj priepasti“ povedal riaditeľ Združenia,
Ján Filo. V danej situácii existoval už len jediný variant, a to verejno
– súkromné partnerstvo – realizácia metódou PPP. Rozbehol sa nový
kolotoč verejného obstarávania, špecifikovali sa podmienky účasti
súkromných partnerov a v súťažnom dialógu si všetky zúčastnené
strany objasňovali svoje možnosti a stanoviská. Nakoniec došlo „na
lámanie chleba“ a z novej súťaže vzišiel z troch uchádzačov jej víťazný
koncesionár. Splnil všetky stanovené kritériá, najmä povinnosť uhradiť
náklad na prenájom pozemku pod výstavbu skládky vo výške 30 715,-
EUR , uhradiť náklady spojené s prípravou a vydaním stavebného po-
volenia (projekty, štúdie, posudzovanie vplyvov na ŽP, geometrický
pán, vyňatie z PPF, vyškopisné a polohopisné zameranie, poplatky
s vydaním stav. povolenia) vo výške 48 000,- EUR , zabezpečiť plynulé
ukladanie odpadu obcami združenia min. na 20 rokov a na prepočítanú
kapacitu min. 198 000 m3 pričom prvých minimálne 12 rokov bude
garantovať súťažnú cenu (29,97- € vrátane DPH a všetkých zákonných
poplatkov a finančnej rezervy na uzatvorenie skládky /tona TKO, čo je
o cca 17 € menej oproti dnešným nákladom na spracovanie a usklad-
nenie 1 tony odpadu !!!) pre Združenie TKO Semeteš n.o. a obce – za-
kladateľov združenia – vlastným dovozom (zvýšenie ceny môže počas
tohto obdobia nastať iba z dôvodu zvýšenia zákonných poplatkoch
a zmeny legislatívy) realizovať práce tak, aby od 1.7.2011 sa odpad
mohol bezpečne skládkovať už na novej skládke. 

„Pre Združenie TKO Semeteš n.o. a zakladajúce obce to znamená
výrazný obsahový i kvalitatívny posun vpred – nedôjde k žiadnemu
úverovému zaťaženiu ani združenia ani jednotlivých obcí – ba naopak
združenie získa prostriedky vložené do prípravy výstavby skládky
a bude ich môcť použiť na skvalitnenie vlastných technológií, nebude
stanovená žiadna minimálna alebo maximálna kvóta dovezeného
množstva odpadu, bude akceptovaná zmluva, ktorú má uzatvorené
Združenie TKO Semeteš n.o. na výstavbu I. Etapy výstavby s firmou
ALPINE Slovakia s.r.o. Bratislava. Nezanedbateľným faktorom je
avizované 12-ročné „zmrazenie“ cien, čo pomôže obciam a ich
obyvateľom vylepšiť ekonomickú kalkuláciu miestnych
poplatkov a celkovú situáciu nakladania s odpadmi vrátane ich
triedenia.“ dodal na záver predseda Správnej rady združenia
a prednosta MsÚ Turzovka, Mgr. Kamil Kobolka.

V piatok 1. októbra bolo zo Šarkparku počuť veselú hudbu a spev.
Tí čo prišli bližšie videli deti s rôznymi druhmi šarkanov- od naj-
menších po najväčšie, dekoratívne, vytvo  rené z rôznych materiálov,
dokonca i dáždni kové.

Aj keď niektoré šarkany nelietali, bolo na nich čo obdivovať
a hlavne, bolo na nich vidieť prácu detských ručičiek. 

Nechýbali však ani šarkany, ktoré boli zakúpené v neďalekých ob-
chodoch.

Podujatie Šarkaniáda, ktoré pripravilo Mesto Turzovka, ZUŠ a KaSS
v Turzovke má už svoju tradíciu a tešia sa na neho nielen deti, ale
i dospelí. Svedčí o tom i počet zúčastnených detí, ale i okoloidúcich,
ktorí prišli toto tradičné jesenné podujatie podporiť.

Šarkaniáda v Šarkparku sa vydarila

ZUMBA v Turzovke:
Príďte si vytancovať svoje starosti

Nová skládka TKO na
Semeteši má konečne
reálne kontúry

Spoločenská kronika
SEPTEMBER 2010

Vitaj dieťa:
Matúš Barčák

Dominik Šamaj
Magdaléna Tašárová

Manželstvo uzatvorili:
František Halagačka – Marcela Gáliková

Peter Gašperák – Kristína Kallová
Róbert Gančár – Veronika Nekorancová
Štefan Zahatlan – Miroslava Dočárová
Kamil Gajdičiar – Anna Plešivčáková

Ing. Peter Halagačka – Ing. Lenka Madajová
Vlastimil Vavrinec – Vladimíra Krištofová

Miroslav Krkoška – Renáta Kubišová
Ing. Juraj Hadraba – Mgr. Martina Marcová

Jubilanti:
Anna Bittalová – 60 rokov
Jana Čuboňová – 60 rokov

Michal Dlhopolček – 60 rokov
Oľga Fučková – 60 rokov

Ján Pavlík – 60 rokov
Miroslav Plešivčák – 60 rokov

Emil Tkáčik – 60 rokov
Anna Sabelová – 70 rokov
Alojz Rekšák – 70 rokov
Eva Dušalová – 70 rokov

Štefánia Blažková – 70 rokov
Irena Balážová – 70 rokov

Mária Kapusniaková – 80 rokov
MVDr. Rastislav Frýbort – 90 rokov

Navždy nás opustili:
Anna Kaduchová – 76 rokov

Emília Luptovcová – 72 rokov

Hrobovým miestam s neuhradeným nájmom hrozí zánik,
ich zoznam je na webstránke mesta aj teletexte TVT
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